
 

 

UCHWAŁA NR XXII/79/2023 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO 

„CZYSTE ŚRODOWISKO” Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023.40 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1, art. 6r ust. 3, 3b i 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2023.1469) Zgromadzenie 

Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste Środowisko” 

nr VII/24/2020 z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów, zmienionej uchwałą Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko” nr IX/28/2020 z dnia 12 marca 2020 r. oraz uchwałą nr XXI/78/2023 z dnia 17 sierpnia 2023 r 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 pkt 3) otrzymuje następujące brzmienie: „odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady 

komunalne - w ilości nie większej niż 1 m ³ na rok na właściciela nieruchomości.”. 

2. W § 1 dodaje się pkt 4) o następującej treści: „ zużyte opony - w ilości nie większej niż w ilości 8 opon 

na rok na właściciela nieruchomości.”. 

3. § 2 otrzymuje następujące brzmienie: „Określa się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi będą odbierane od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych: odpady 

niesegregowane zmieszane oraz papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady - w ilościach zadeklarowanych przez właściciela nieruchomości, lecz nie mniej 

niż minimalna pojemność pojemników lub worków przewidziana dla danego rodzaju nieruchomości 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na obowiązującym na terenie danej gminy.”. 

4. § 4 otrzymuje następującą treść:  

„1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

zamieszkałych, z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) bioodpady: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, z domków letniskowych lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz na dwa 

tygodnie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 7 listopada 2023 r.

Poz. 5389



b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe - raz w tygodniu; 

2) papier: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, z domków letniskowych lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz w miesiącu, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe - raz na dwa tygodnie; 

3) szkło: 

a) z obszaru nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, z domków letniskowych lub 

innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz w miesiącu, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe - raz na dwa tygodnie; 

4) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej oraz z domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - raz na dwa tygodnie, 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe - raz w tygodniu; 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej raz na dwa tygodnie; 

b) z obszaru nieruchomości, na której znajdują się budynki wielolokalowe - dwa razy w tygodniu; 

c) z domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe - raz na dwa tygodnie; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe: 

a) z obszaru zabudowy jednorodzinnej oraz z domków letniskowych lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe raz na kwartał; 

b) z obszaru nieruchomości na której znajdują się budynki wielolokalowe - raz w miesiącu; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe ze wszystkich obszarów zabudowy - odbiór po indywidualnym 

uzgodnieniu terminu z uprawnionym przedsiębiorcą; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny ze wszystkich obszarów zabudowy - dwa razy w roku; 

9) popiół z palenisk domowych ze wszystkich rodzajów zabudowy w okresie od 1 października do 

15 kwietnia - raz na dwa tygodnie, a poza tym okresem jeden raz w miesiącu. 

10) W przypadku gmin miejskich: miasta Iławy i miasta Ostróda z obszaru nieruchomości, na których 

znajdują się nieruchomości wielolokalowe odbiór odpadów frakcji: papier oraz tworzywa sztuczne, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe i metale odbywać się będzie dwa razy w tygodniu. 

2. Z nieruchomości niezamieszkałych, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne: 

1) odpady zbierane w systemie pojemnikowym lub workowym (szkło; papier; metale i tworzywa 

sztuczne, w tym opakowania wielomateriałowe) - odbierane będą nie rzadziej niż raz na cztery 

tygodnie, 

2) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów i zmieszane odpady 

komunalne w systemie pojemnikowym - odbierane będą nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego „Czyste 

Środowisko”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r, jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od 

dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Wiceprzewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin 

Krzysztof Szulborski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5389



 

Uzasadnienie 

Z uwagi na wprowadzenie wspólnego Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminach dla 

wszystkich gmin członkowskich, na mocy którego dokonano zmian w zakresie częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych koniecznym stało się uregulowanie zwiększonej częstotliwości w uchwale Zgromadzenia 

Związku Gmin w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. Zgodnie 

z zapisem art. 6 r ust. 3 c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz.U.2022.2519 ze zm.) projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez państwowego powiatowego 

inspektora sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5389


		2023-11-07T12:45:31+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




